DECRETO Nº 1458-01/2021

Nomeia a Comissão

Julgadora para o 13º

Concurso Fotográfico de

Colinas e dá outras

providências.

   SANDRO RANIERI HERRMANN, Prefeito Municipal de Colinas, RS, no

uso de suas atribuições e de conformidade com a legislação vigente, especialmente a Lei

Municipal nº 1954-01/2021,

DECRETA

   Art. 1º - Para compor a Comissão Julgadora do 13º Concurso Fotográfico de

Colinas, intitulado “VERDES VALES, VERDES COLINAS: um olhar sobre nossa

paisagem”, são nomeados os seguintes membros, o qual será presidido pelo primeiro

indicado:

I. CACO MARIN - Fotojornalista, atua 20 anos na área da fotografia.

Trabalhou para os maiores jornais do Brasil e agências internacionais.

Lançou dois livros e prepara o lançamento do terceiro ainda para 2021.

II. FELIPE MANFROI – Fotógrafo profissional há 17 anos. Proprietário

da Objetivo Fotografia e graduado em Marketing;

III. RENATA LOHMANN - Bacharel em Jornalismo, Mestre e Doutora

em Comunicação e Informação. Professora de Graduação nas áreas de

Fotografia e Comunicação na Universidade do Vale do Taquari –

UNIVATES. Atua como jornalista no Grupo A Hora e como fotógrafa

há 16 anos.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO, 24 de agosto de 2021.

 SANDRO RANIERI HERRMANN

Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se

Raquel Andréia Klein Diehl

Secretária Municipal de Administração e Fazenda